
w ww. i run. o rg

LEHENDAKARITZA AREA DE 

PRESIDENCIAARLOA

 

1/4 

DECRETO Nº  

(P005909) 
 
ACUERDO: 

 
Udalbatzak, bi mila eta bederatziko 

urriaren hogeita zortzian eginiko bilkuran, 
besteak beste, honako erabakia hartu zuen, 
A.F.A.ren 206. artikuluaren 
salbuespenarekin: 

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en 
sesión celebrada el día veintiocho de 
octubre de dos mil nueve, adoptó, con la 
salvedad del Art. 206 del R.O.F., entre 
otros, el siguiente acuerdo: 

 
 

“Gaia: Irungo landaguneko Bide 
Publikoen Udal Sarearen Inbentarioa. 

“En relación con el Inventario de la Red 
Municipal de Caminos Públicos del Área 
rural de Irun. 

 
Honako ekintza Hajek ikusirik: 

- Alkatetzaren 2008ko abenduaren 22ko 
3303 zk.ko Ebazpenaren bidez, erabaki 
zen jendaurrean ikusgai jartzea “Irungo 
landaguneko Bide Publikoen Udal 
Sarearen Azterlana eta Inbentarioa 
(1.Fasea)” idazteko egindako dokumentua. 
Hura egitea Alkatetza-Lehendakaritzaren 
2005eko abenduaren 26ko 3688zk.ko (1. 
Fasea) eta 2006ko abenduaren 13ko 3780 
zk.ko (2.Fasea), Ebazpenen bidez esleitu 
zen. 
 

Resultando los siguientes hechos: 

- Que por Resolución de Alcaldía nº 3303 
de fecha 22 de diciembre de 2.008 se 
resolvió someter a información pública el 
documento elaborado correspondiente a la 
redacción del “Estudio e Inventario de la 
Red Municipal de Caminos públicos del 
área rural de Irun (1ª Fase)”, cuya 
elaboración fue adjudicada por 
Resoluciones de Alcaldía-Presidencia 
números 3688 de fecha 26 de diciembrfe 
de 2.005 (1ª Fase) y 3780 de fecha 13 de 
diciembre de 2.006 (2ª Fase). 
 

- Jendaurrean ikusgai jartzeko iragarkia 
2009ko urtarrilaren 21eko 12 zk.ko 
Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu 
zen, eta era berean, espedientea 
interesatuen eskura dago udal web orrian, 
Ingurumeneko eta Mendi eta 
Landagbuneen Garapenerako Arloko 
bulegoetan eta hiriko auzo-elkarteen 
lokaletan. 

- Que el anuncio de apertura del periodo 
de información pública se publicó en el 
Boletín Oficial de Gipuzkoa nº 12 de 21 
de enero de 2.009, estando asimismo el 
expediente a disposición de los 
interesados tanto en la web municipal, 
como oen las oficinas del Área ded 
Medio Ambiente y Montes-Desarrollo 
Rural y en los locales de las Asociaciones 
de Vecinos de la ciudad. 
 

- Jendaurrean jartzeko aipatutako aldi 
horretan, guztira, 14 alegazio aurkeztu 

- Que durante el citado periodo de 
información pública se han presentado 



w ww. i run. o rg

LEHENDAKARITZA AREA DE 

PRESIDENCIAARLOA

 

2/4 

dira, 12 bideri dagokienez, eta horiek I. 
Eranskinean jaso eta aztertzen dira. 

un total de 14 alegaciones relativas a 12 
caminos, que se recogen y analizan en el 
Anexo I. 
 

Honako argudio hauek gogoan izanik: 

 
Considerando los siguientes 

argumentos: 

 

- Gaur egun, alegazio horiei eta garatutako 
gainerako lanei, hain zuzen “Irungo 
landaguneko Bide Publikoen Udal 
Sarearen Azterlanaren eta Inbentarioaren” 
2. Faseari, dagozkien ondorioetan 
oinarrituta, behin betiko Inbentarioaren 
dokumentua aurkezten da, zeinean 
onartutako alegazioak satzen diren eta bide 
horien ezaugarriak aztertzen diren. 
 

- Que en la actualidad, en base a las 
conclusiones relativas a dichas 
alegaciones y demás trabajos 
desarrollados, concretamente la 2ª fase 
del “Estudio e Inventario de la Red 
Municipal de Caminos públicos del área 
rural de Irun”, se presenta el documento 
de Inventario definitivo en el que se 
incorporan las alegaciones estimadas y 
en el que se analizan las diversas 
características de los caminos 
contemplados. 
 

- Alegazioen erabakiek nahiz behin betiko 
Inbentarioaren Dokumentuak Udaleko 
Zebitzu Teknikoen baiezkoa daukate. 
 

- Que tanto la resolución de las 
alegaciones como el Documento de 
Inventario definitivo cuenta con la 
conformidad de los Servicios Técnicos 
Municipales. 
 

- Lan horien ondorioz, 53 bide publiko 
sartu dira inbentarioan, beren adar eta 
guzti, eta 168,3 kilimetro linealeko luzera 
dute. 

- Que como consecuencia de dichos 
trabajos se han inventariado 53 caminos 
públicos, con sus ramales 
correspondientes, con una longitud de 
unos 168,3 kilometros lineales. 
 

- Tokiko Erakundeen Ondasunen 
Erregelamenduko 34. artikuluan 
xedatutakoaren arabera, Udalbatzari 
gagokio Inbentarioa onestea, zuzentzea eta 
egiaztatzea. 
 

- Que, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 34 del Reglamento de Bienes de 
las Entidades Localdes, corresponde al 
Pleno la aprobación del Inventario, su 
rectificación y comprobación. 

Ogasun,  Ekonomi Garapen eta 
Ondareko Batzordeak irizpena eman 
ondoren, Udal Batzarrak zera erabaki 
du: 
 

Una vez dictaminada por la Comisión de 
Hacienda, Desarrollo Económico y 
Patrimonio, el Ayuntamiento Pleno 

acuerda: 

 



w ww. i run. o rg

LEHENDAKARITZA AREA DE 

PRESIDENCIAARLOA

 

3/4 

1.- “Irungo landaguneko Bide 
Publikoen Udal Sarearen Azterlana eta 
Inbentarioa (1. Fasea)” jendaurrean 
ikusgai jartzeko izapide aldian egindako 
alegazioak erabakitzea, honekin batera 
doan Eranskinean jasotako 
zehaztapenetan. 

1º.- Resolver las alegaciones 
formuladas durante el trámite de 
información pública del “Estudio e 
Inventario de la Red Municipal de 
Caminos públicos del área rural de 
Irun (1ª Fase)”, en los términos 
recogidos en el Anexo adjunto. 
 

2.- Onestea Irungo landaguneko Bide 
Publikoen Udal Sarearen Inbentarioa 
eta bera Irungo Udalaren Ondasun eta 
Eskubideen Inbentarioan sartzea. 
 

2º.- Aprobar el Inventario de la Red 
Municipal de Caminos Públicos del 
Área rural de Irun, y, su incorporación 
al Inventario de Bienes y Derechos del 
Ayuntamiento de Irun. 
 

Honako erabaki honek administrazio 
bidea agortzen du.  Honen aurka, 
aukeran, berraztertzeko errekurtsoa jar 
dezakezu, administrazioarekiko auzi-
errekurtsoa baino lehen, hilabeteko 
epean, jakinarazpena egin eta hurrengo 
egunetik aurrera kontatuta, edo bestela, 
Administrazioarekiko Auzietako 
Donostiako Epaitegian zuzenean 
inpugnatu, bi hilabeteko epean, 
jakinarazpena egin eta hurrengo 
egunetik aurrera kontatuta, egoki irizten 
den beste edozein aurkeztetik at”. 

El presente acuerdo pone fin a la vía 
administrativa.  Contra el mismo podrá 
interponerse potestativamente recurso 
de reposición, previo al contencioso-
administrativo, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a la 
fecha de su notificación, o bien 
impugnarse directamente ante el 
Juzgado de lo contencioso-
administrativo de Donostia-San 
Sebastián, en el plazo de dos meses, 
contados desde el día siguiente a la 
fecha de su notificación, todo ello con 
independencia de cualquier otro que se 
estime oportuno”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



w ww. i run. o rg

LEHENDAKARITZA AREA DE 

PRESIDENCIAARLOA

 

4/4 

DEKRETUA: Aurreko erabakian 
agindutako guztia beteko zaie interesatuei. 

 
 
Hiri honetako Udal Txit Goreneko 

Alkate-Lehendakari jaunak agintzen eta 
sinatzen du, Irunen, bi mila eta 
bederatziko azaroaren . 

 
ALKATEA/EL ALCALDE, 
 
 
 
EGINBIDEA: Data honetan 

betetzen da agindutakoa, ziurtatzen dut. 

DECRETO: Se dará cumplimiento a 
los interesados de cuanto ordena el 
acuerdo anterior. 

 
Lo manda y firma el Señor Alcalde-

Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 
esta Ciudad de Irun, a          de noviembre 
de dos mil nueve, certifico. 

 
IDAZKARIA/EL SECRETARIO, 
 
 
 
DILIGENCIA.- Con esta fecha se 

cumple lo ordenado, certifico 
 


